
 
 

 

 

Zápis ze 185. schůze VV ŠSČR 

Online, 21. února 2025 
 
Přítomni: Martin Petr, Jan Mazuch, Rostislav Svoboda, Jan Malec, Zdeněk Fiala, Jan Sikora 
 
Hosté: František Štross (generální sekretář), Bohumír Sunek (předseda RK), Jaroslav Šmíd (předseda 
KHŠS), Petr Pisk (předseda KpT) 
 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
 
Schůzi zahájil v 16:07 M. Petr. Zapisovatelem byl určen František Štross, ověřovatelem Martin Petr. 
 

2. Schválení zápisu ze 184. schůze VV ŠSČR   
 
Usnesení 185/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 184. schůze VV ŠSČR. 
 
Příloha 1: Zápis ze 184. schůze VV ŠSČR 
 

3. Schválení programu 185. schůze VV ŠSČR 
 

  Bod programu Předkladatel 
1 Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu M. Petr 

2 Schválení zápisu 184. schůze VV ŠSČR M. Petr 

3 Schválení programu 185. schůze VV ŠSČR M. Petr 

4 Přehled usnesení per rollam F. Štross 

5 Kontrola úkolů F. Štross 

6 Zpráva předsedy ŠSČR M. Petr 

7 Zpráva hospodáře R. Svoboda 

8 Zpráva předsedy KRÚ P. Boleslav 

9 Zpráva předsedy KM Z. Fiala 

10 Šachy do škol V. Souralová 

11 Zpráva předsedy KMK J. Bednařík 

12 Zpráva předsedy STK J. Malec 

13 Zpráva sekretariátu F. Štross 

14 Různé   

15 Závěr   

 



 
 

 

 

Usnesení 185/2: VV ŠSČR schvaluje program 185. schůze VV ŠSČR. 
 

4. Přehled usnesení per rollam 
 
Usnesení per rollam v období 24. 01. 2024 - 20. 02. 2025: 
 
VV ŠSČR schválil proplacení faktury FIDE ve výši 15.170 €. 
 

5. Kontrola úkolů 
 
Usnesení 185/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 
 
Příloha 2: Stav úkolů po 185. schůzi VV ŠSČR 
 

6. Zpráva předsedy ŠSČR 
 
Zprávu předsedy ŠSČR uvedl M. Petr. 
 
Sport a stát 
Šachový svaz uspěl s letošní žádostí v programu Podpory sportovních svazů a obdržel od Národní 
sportovní agentury zálohu ve výši 12 494 723 Kč, což téměř odpovídá předběžnému návrhu rozpočtu 
na rok 2025. Od agentury bychom měli obdržet ještě doplatek po bodovém vyhodnocení žádosti, 
ovšem výše tohoto doplatku je prozatím neznámá.  
 
FIDE a ECU 
Obě organizace v nedávné době aktualizovaly svoje kalendáře mistrovských akcí na rok 2025, najdete 
je zde: FIDE, ECU. 
 
Různé 
V rámci Olympiády dětí a mládeže jsem měl na starost živý komentovaný přenos šachové části. Byl 
vysílán na YouTube kanálu Českého olympijského výboru i na ČT sport plus. Za spolupráci na přenosu 
děkuji Josefu Bednaříkovi, za skvělou organizaci celé akce děkuji Moravskoslezskému šachovému svazu 
v čele s Jiřím Novákem. V roce 2027 se bude zimní Olympiáda dětí a mládeže konat v Plzeňském kraji 
a se šachy se opět počítá jako se součástí sportovního programu.  
 
Zúčastnil jsem se slavnostního zahájení MS seniorských družstev v pražském hotelu Olympik. 
 
Novým kapitánem ženské reprezentace se stal Zbyněk Hráček. 
 
Usnesení 185/4: VV ŠSČR bere na vědomí rezignaci Tomáše Poláka a Martiny Kořenové z KRÚ ŠSČR. 
 
Usnesení 185/5: VV ŠSČR jmenuje Zbyňka Hráčka členem KRÚ ŠSČR. 

https://www.fide.com/calendar?filter=filter%5Bdate_start_years%5D%3D2025%26filter%5Bworld_champion%5D%3Dfalse%26filter%5Bclosest_events%5D%3Dtrue%26filter%5Bcategory%5D%3D1%26
https://www.europechess.org/ecu-calendar-2025/


 
 

 

 

 
Usnesení 185/6: VV ŠSČR schvaluje předložený návrh Jednacího řádu pro Konferenci ŠSČR 2025. 
 
Usnesení 185/7: VV ŠSČR schvaluje předložený návrh na změnu Ekonomické směrnice ŠSČR 
předkládaný Konferenci ŠSČR 2025. 
 
Usnesení 185/8: VV ŠSČR schvaluje navržené znění Směrnice pro Podpůrný fond. 
 
Usnesení 185/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 
 
Úkol 185/1: Doplnit složení KRÚ ŠSČR – Petr Boleslav. 
 
Úkol 185/2: Aktualizovat složení KRÚ na webu – sekretariát. 
 
Úkol 185/3: Vložit na web podkladové materiály ke Konferenci ŠSČR 2025 a nejpozději týden před 
začátkem je rozeslat delegátům – sekretariát. 
 
Úkol 185/4: Vložit na web směrnici pro Podpůrný fond – sekretariát. 
 
Příloha 3: Jednací řád pro Konferenci ŠSČR 2025 
 
Příloha 4: Návrh na změnu Ekonomické směrnice ŠSČR 
 
Příloha 5: Směrnice pro Podpůrný fond ŠSČR 
 

7. Zpráva hospodáře 
 
Zprávu hospodáře uvedl R. Svoboda. 
 
Výsledek hospodaření ŠSČR k 31. 12. 2024 
Hospodaření Šachového svazu skončilo v roce 2024 ztrátou 1.042.119 Kč, viz účetní výsledovka či 
rozvaha, které jsou přílohou zápisu. V rozpočtu svazu byla schválena výdajová položka V 17.12 „Sociální 
fond“ – původní odhad 250 tis. korun. Podle vybraných členských příspěvků byla jeho výše vypočtena 
359.865 Kč. A i když se nejedná přímo o náklad svazu, převedením této částky na samostatný “vázaný“ 
účet, ze kterého budou čerpány prostředky jen pro vyjmenované účely, snížila se tím volné prostředky 
svazu. Hospodaření svazu tedy skončilo ztrátou 1.401.984 Kč, což je o téměř o 600 tis. méně proti 
schválenému rozpočtu. 
 
Návrh rozpočtu ŠSČR na rok 2025 
VV je k diskusi předložena verze rozpočtu č. 2. Úpravy provedené oproti verzi č. 1 nejsou výrazné. Na 
základě dopracování hospodaření 2024 byly upraveny některé především mandatorní položky. Po 
těchto úpravách je předkládán rozpočet se ztrátou 1,3 mil. Kč. Navýšení ztráty o 100 tisíc korun je 
Způsobena především zvýšením výdajů na metodické materiály, kde v minulé verzi nebyly započteny 
náklady na dotisk cvičebnic svazu. 



 
 

 

 

Některé výdajové položky na akce byly upraveny, jedná se o drobné věcné opravy a drtivá většina 
požadavků správců kapitol byla ponechána v původní podobě.  
Další výrazná úprava rozpočtu je ve způsobu rozpočtování některých akcí pořádaných svazem. Turnaje 
jako MČR v bleskovém šachu a MČR školních družstev budou v rozpočtu uváděny jen na výdajové 
straně. Dosud např. u MČR byly v rozpočtu na jedné straně uváděny náklady a v příjmech samostatně 
položka startovného a také např. další známě příjmy (dotace z magistrátu měst, reklama a sponzorské 
dary). Sjednotí se rozpočtován s dalšími akcemi (např. soustředění mládeže), na kterých jsou rovněž 
příjmy (spoluúčast), které nejsou v příjmové části samostatně uváděny.  
Ve výdajových kapitolách jsou v prvotní verzi rozpočtu převzaty požadavky správců kapitol bez 
jakýchkoli úprav.  
 
Návrh úpravy výše členských příspěvků pro roky 2026 až 2028  
VV je k diskusi předložen návrh úpravy výše vybíraných členských příspěvků v  příštím volebním období 
- roky 2026 až 2028. Předkládány jsou možné varianty s vyčíslením odhadovaných změn ve výši 
vybíraných příspěvků. 
Cílem navýšení členských příspěvků by mělo být, aby na konci příštího volebního období svaz pracoval 
s vyrovnaným rozpočtem za předpokladu stávající výše ostatních příjmů a výdajů. Pokud budeme u 
výdajů předpokládat stoupající náklady a dorovnání již proběhlé inflace, měly by být příspěvky 
navýšeny o cca 2,0 mil. korun. Tzn. někde na hranici 4,75 mil korun. To by zároveň znamenalo, že svaz 
z členských příspěvků pokryje cca 25 % svých výdajů.  
 
Po diskusi byly ke schválení na Konferenci ŠSČR 2025 navrženy dvě varianty (A, B) na možné navýšení 
členských příspěvků. 
 
Usnesení 185/10: VV ŠSČR schvaluje výsledek hospodaření ŠSČR za rok 2024. 
 
Usnesení 185/11: VV ŠSČR projednal návrh rozpočtu ŠSČR pro rok 2025 a souhlasí s jeho předložením 
Konferenci ŠSČR 2025. 
 
Usnesení 185/12: VV ŠSČR schvaluje předložit Konferenci ŠSČR 2025 dvě navržené varianty zvýšení 
členských příspěvků. (J. Malec hlasoval proti z důvodu nesouhlasu s variantou A) 
 
Usnesení 185/13: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu hospodáře. 
 
Příloha 6: Hospodaření ŠSČR k 31. 12. 2024 
 
Příloha 7: Výsledovka analyticky 
 
Příloha 8: Rozvaha analyticky 
 
Příloha 9: Návrh rozpočtu ŠSČR 2025 
 
Příloha 10: Návrh na úpravu členských příspěvků 2026-2028 
 
 



 
 

 

 

8. Zpráva předsedy KRÚ 
 
Zprávu předsedy KRÚ uvedl P. Boleslav. 
 
Tata Steel Chess 2025 - Challengers 
Senzačního úspěchu dosáhl v holandském Wijk aan Zee náš velmistr Thai Dai Van Nguyen, kterému se 
podařilo vyhrát turnaj Challengers a získal právo postupu do turnaje Masters pro příští rok. 
 
Nový kapitán ženské reprezentace 
Novým kapitánem ženské reprezentace se stal velmistr Zbyněk Hráček. Nahradil ve funkci Tomáše 
Poláka, který u ženské reprezentace působil posledních 5 let. 
 
Usnesení 185/14: VV ŠSČR děkuje Thai Dai Van Nguyenovi za výbornou reprezentaci ČR na turnaji ve 
Wijk aan Zee. 
 
Usnesení 185/15: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 
 

9. Zpráva předsedy KM 
 
Zprávu předsedy KM uvedl Z. Fiala. 
 
Komise mládeže ŠSČR vyhodnotila opakovaný konkurz na pořadatele Mistrovství ČR družstev mladších 
žáků 2025. Mistrovství ČR družstev mladších žáků uspořádá Šachová škola pat a mat, z.s. ve dnech 13. 
až 15. června v Harrachově. 

Komise mládeže ŠSČR schválila Rozpis polofinále Mistrovství České republiky v kategoriích D18 a D20 
v šachu 2025/2026. Sofijská pravidla budou uplatňována již v polofinále. 

Komise mládeže ŠSČR schválila Rozpis polofinále Mistrovství České republiky v kategoriích H18 a H20 
v šachu 2025/2026. Rozpis upravuje počty účastníků Mistrovství ČR a počty postupujících z polofinále. 
Sofijská pravidla budou uplatňována již v polofinále. 

Komise mládeže ŠSČR vyhlásila konkurz na pořadatele Polofinále MČR juniorů a juniorek 2025/2026. 

Usnesení 185/16: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
 

10. Šachy do škol 
 
Zprávu projektu Šachy do škol zaslal V. Souralová. 
 
V lednu měly školy další příležitost přihlásit se do projektu, přihlásilo se jich 11. Do projektu se zapojuje 
mnoho žen, mezi vyučujícími jich je 48. 



 
 

 

 

 
Od září 2024 běží 5. ročník soutěže na My-Chess a v prvním pololetí školního roku 2024-2025 se 
zúčastnilo 499 dětí z 65 různých škol. https://www.chess.cz/pololetni-vyhodnoceni-souteze-a-
dotaznik-my-chess/.  
 
Krajské KM mi postupně posílají výsledky krajských kol Přeboru škol, postupně eviduji i několik žádostí 
o divokou kartu na finále MČR škol ve Zlíně. 
 
Zpracovala jsem zprávu Šachy do škol pro Konferenci ve Zruči nad Sázavou. 
 
Usnesení 185/17: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu projektu Šachy do škol. 
 

11. Zpráva předsedy KMK 
 
Zprávu předsedy KMK zaslal J. Bednařík. 
 
Předseda KMK společně s předsedou ŠSČR komentovali živě pro ČOV a ČT sport+ ODM 2025, která 
proběhla ve Frýdku Místku koncem ledna. Předseda KMK byl zároveň svazovým koordinátorem 
projektu.  
 
Započali jsme práce na digitalizaci dalšího svazového formuláře, připravujeme společně s Organizační 
komisí ŠSČR online verzi registrace cizince pro soutěže družstev. 
 
Další práce KMK jednou větou: 
 

• Spolupracujeme s odborným časopisem Coach 

• Zajišťujeme komentář pro web a YT ŠSČR z významných šachových akcí 

• Zajišťujeme nacenění a nákup svazového repre oblečení 

• Komunikujeme s členskou základnou 

• Rozeslali jsme únorový Newsletter 

• Zajišťujeme chod svazového Fanshopu a další jeho rozvoj 

• Spravujeme sociální sítě Facebook, X a Instagram 
 
Usnesení 185/18: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KMK.  
 
Příloha 11: Newsletter 2/2025 
 

12. Zpráva předsedy STK 
 
Zprávu předsedy STK uvedl J. Malec. 
 
Probíhají soutěže družstev 2024/2025, průběžně standardně. 
 

https://www.chess.cz/pololetni-vyhodnoceni-souteze-a-dotaznik-my-chess/
https://www.chess.cz/pololetni-vyhodnoceni-souteze-a-dotaznik-my-chess/


 
 

 

 

STK vyhodnotila konkurz na MČR 2025 družstev v rapidu a MČR 2025 družstev v blesku, do kterého se 
přihlásili dva zájemci. MČR 2025 se bude konat v Hotel Skalský Dvůr (Lhota 52, 592 45 Lísek), rapid 
v sobotu 6. září a blesk v neděli 7. září. 
 
STK schválila propozice závěrečného 3kola Extraligy 2024/2025 (28. – 30. března 2025 ve Frýdku-
Místku). 
 
STK jedná o přidělení statusu MČR 2025 čtyřčlenných družstev žen (17. – 20. července v Pardubicích, 
vyhodnocení v rámci MČR 2025 čtyřčlenných družstev open). 
 
Usnesení 185/19: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 
 

13. Zpráva sekretariátu 
 
Zprávu sekretariátu uvedl F. Štross. 
 
NSA nás informovala o přidělení dotace pro letošní rok. ŠSČR prozatím obdržel zálohu ve výši 
12 494 723 Kč. Tato částka může být ještě navýšena po bodovém vyhodnocení žádosti. 
 
Ve spolupráci s účetním úsekem a předsedou bylo na NSA v řádném termínu zasláno vyúčtování loňské 
dotace. 
 
Na Zlínský kraj byla podána žádost o dotaci na letošní MČR školních týmů ve Zlíně. 
 
Rozeslali jsme pozvánku na Konferenci ŠSČR 2025. 
 
Z Územní správy sociálního zabezpečení proběhla kontrola účetních dokladů a dalších písemností 
(mzdové listy, evidenční listy důchodového pojištění, náhrady při dočasné pracovní neschopnosti 
apod.) za období 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020 a 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022. Ze strany ŠSČR nebyly zjištěny 
žádné nedostatky. 
 
Byla zajištěna registrace a úhrada poplatků českých hráčů a hráček na ME jednotlivců a ME žen. 
 
Byla zajištěna registrace a úhrada poplatků české výpravy na MS mládeže v rapid a bleskovém šachu. 
 
Ve spolupráci s Martinem Šmajzrem byla na ČUS zaslána statistika členské základny ŠSČR k 31. 12. 
2024. 
 
Na FIDE byly odeslány splněné normy z turnaje v Mariánských Lázní. 
 
Byla vytvořena smlouva s pořadateli MČR družstev mladších žáků. 
 
Online šachovnice byly zapůjčeny na MS seniorských družstev v Praze. 
 
V online školení trenérů 4. třídy v roce 2025 splnilo a zaplatilo za test zatím 14 členů.  



 
 

 

 

 
Usnesení 185/20: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 
 

14. Různé 
 
Termín 186. schůze VV ŠSČR 
186. schůze VV ŠSČR se uskuteční online začátkem dubna. Přesný termín bude ještě určen. 
 
 

15. Závěr 
 
M. Petr poděkoval všem za účast a konstruktivní diskuzi a ukončil schůzi v 18:03. 
 
 
......................................          ..................................... 
Zapsal:  František Štross                                       Ověřil: Martin Petr 
 
Přehled usnesení: 
 
Usnesení 185/1: VV ŠSČR schvaluje zápis ze 184. schůze VV ŠSČR. 
Usnesení 185/2: VV ŠSČR schvaluje program 185. schůze VV ŠSČR. 
Usnesení 185/3: VV ŠSČR bere na vědomí kontrolu úkolů. 
Usnesení 185/4: VV ŠSČR bere na vědomí rezignaci Tomáše Poláka a Martiny Kořenové z KRÚ ŠSČR. 
Usnesení 185/5: VV ŠSČR jmenuje Zbyňka Hráčka členem KRÚ ŠSČR. 
Usnesení 185/6: VV ŠSČR schvaluje předložený návrh Jednacího řádu pro Konferenci ŠSČR 2025. 
Usnesení 185/7: VV ŠSČR schvaluje předložený návrh na změnu Ekonomické směrnice ŠSČR 
předkládaný Konferenci ŠSČR 2025. 
Usnesení 185/8: VV ŠSČR schvaluje navržené znění Směrnice pro Podpůrný fond. 
Usnesení 185/9: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy ŠSČR. 
Usnesení 185/10: VV ŠSČR schvaluje výsledek hospodaření ŠSČR za rok 2024. 
Usnesení 185/11: VV ŠSČR projednal návrh rozpočtu ŠSČR pro rok 2025 a souhlasí s jeho předložením 
Konferenci ŠSČR 2025. 
Usnesení 185/12: VV ŠSČR schvaluje předložit Konferenci ŠSČR 2025 dvě navržené varianty zvýšení 
členských příspěvků. (J. Malec hlasoval proti z důvodu nesouhlasu s variantou A) 
Usnesení 185/13: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu hospodáře. 
Usnesení 185/14: VV ŠSČR děkuje Thai Dai Van Nguyenovi za výbornou reprezentaci ČR na turnaji ve 
Wijk aan Zee. 
Usnesení 185/15: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KRÚ. 
Usnesení 185/16: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KM. 
Usnesení 185/17: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu projektu Šachy do škol. 
Usnesení 185/18: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy KMK.  
Usnesení 185/19: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu předsedy STK. 
Usnesení 185/20: VV ŠSČR bere na vědomí zprávu sekretariátu. 



 
 

 

 

Úkoly: 
 
Úkol 185/1: Doplnit složení KRÚ ŠSČR – Petr Boleslav. 
Úkol 185/2: Aktualizovat složení KRÚ na webu – sekretariát. 
Úkol 185/3: Vložit na web podkladové materiály ke Konferenci ŠSČR 2025 a nejpozději týden před 
začátkem je rozeslat delegátům – sekretariát. 
Úkol 185/4: Vložit na web směrnici pro Podpůrný fond – sekretariát. 
 
Přílohy: 
 
Příloha 1: Zápis ze 184. schůze VV ŠSČR 
Příloha 2: Stav úkolů po 185. schůzi VV ŠSČR 
Příloha 3: Jednací řád pro Konferenci ŠSČR 2025 
Příloha 4: Návrh na změnu Ekonomické směrnice ŠSČR 
Příloha 5: Směrnice pro Podpůrný fond ŠSČR 
Příloha 6: Hospodaření ŠSČR k 31. 12. 2024 
Příloha 7: Výsledovka analyticky 
Příloha 8: Rozvaha analyticky 
Příloha 9: Návrh rozpočtu ŠSČR 2025 
Příloha 10: Návrh na úpravu členských příspěvků 2026-2028 
Příloha 11: Newsletter 2/2025 
 
 
 


